

پشت پرده اقدامات ضد ایرانی دولت علی اف

واقعیت این است که نه ایران و نه اسلام تهدیدی برای آذربایجان محسوب نمی شوند بلکه این غرب است که این دو را به مثابه تهدید برای جمهوری آذربایجان تلقی می کند

میری/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از حاق یولو؛الخان شاهین اوغلو رئیس مرکز مطالعات اطلس از ابعاد مختلف تنش های بین باکو - تهران سخن می گوید به گفته وی این سوء روابط با توجه به اینکه هیچ کدام از طرفین قدمی عقب نمی نشینند می تواند ابعاد گسترده تری به خود بگیرد و حتی منجر به برخورد نظامی بین دو طرف در مرزهای آبی و خاکی شود. به گفته این تحلیلگر سیاسی؛ تهران بطور آشکار به باکو حمله می کند و رژیم علی اف را مورد انتقاد قرار می دهد و این نوع برخورد با جمهوری آذربایجان را می توان استراتژی جدید تهران در باکو به حساب آورد. وی ادعا می کند این موج تبلیغاتی علیه حکومت علی اف ها در سال 2013 و همزمان با انتخابات ریاست جمهوری افزایش خواهد یافت. وی در ادامه می افزاید: غرب تمام تلاش خود را می کند تا در آذربایجان این موضوع را ثابت کند که تهدید ایران همان تهدید اسلام است و همه مشکلات آذربایجان از ایران ناشی می شود و دولت علی اف تمام هم و غم خود را صرف مقابله با ایران کرده تا حمایت غرب را برای انتخابات به دست آورد و برای سومین بار کرسی ریاست جمهوری را تصاحب کند. بر اساس این تحلیل گویا رژیم علی اف در ابتدا راه دیکتاتور سابق مصر را می رفت و ترس از آن داشت که با رفتن وی از حکومت ، ایران و اسلام خواهان حکومت را غصب خواهند کرد. اما در واقع اینها خیالات واهی بیش نیستند و ایران چنین هدفی در مورد جمهوری آذربایجان ندارد و اساسا چنین شرایطی نیز فراهم نیست تنها تشکیلات دایه دار اسلام سیاسی در جمهوری آذربایجان حزب اسلام است که آن هم با فشارهای عدیده از طرف حاکمیت مواجه است.

واقعیت این است که نه ایران و نه اسلام تهدیدی برای آذربایجان محسوب نمی شوند. بلکه این غرب است که این دو را به مثابه تهدید برای جمهوری آذربایجان تلقی می کند. مگر یک نمونه می توان پیدا کرد که ایران، آذربایجان را تهدید کرده باشد؟ مگر آذربایجانی که بیش از 20 سال است با دولت ضعیف ارمنستان طرف افتاده و نمی تواند اراضی اشغال شده خود را آزاد کند، می تواند با ایرانی که بیش از 30 سال است در مقابل ابرقدرتهای دنیا ایستادگی کرده است، مقابله کند؟ خیر اینها در واقع سناریوی غرب برای ایجاد تقابل بین ایران و آذربایجان است. در واقع به جرات می توان گفت که پشت پرده این جنگ زرگری بین دو طرف که بیشتر از طرف دولت علی اف دامن زده می شود برای آن است که حمایت غرب را از علی اف برای انتخابات ریاست جمهوری سال 2013 جلب کند و علت دیگری ندارد. در این راه حتی تطمیع افراد به ظاهر مخالف نیز شروع شده است. در واقع بخش بزرگی از افرادی که به ظاهر مخالف علی اف شناخته می شوند توسط علی حسن اف سازماندهی می شوند تا در میدان بازی علی اف بازی کنند.

اما این نکته نیز در اینجا لازم است ذکر شود که اگر الهام علی اف بخواهد این بار نیز با انتخابات فرمایشی و تقلبات گسترده و با نام دموکراسی ریاست جمهوری را تصاحب کند مردم قیام کرده و به حمایت از رای اصلی خودشان خواهند پرداخت. اما قطعا در این مرحله نیز غرب به کمک علی اف می آید و حتی اگر لازم باشد به کشتار مردم می پردازند. /م